

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1038)

二零二六年度中期業績

誌慶上市30年 業績再創高峯

CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司（「長江基建」、「本公司」或「集團」）於一九九六年七月上市。是次中期報告業績再創高峯，正好為集團上市三十週年樹立標誌性里程碑。

截至二零二六年六月三十日止六個月，集團錄得純利港幣二百一十二億五千二百萬元，較去年同期上升百分之三百八十九，高增幅主要受惠於出售 UK Power Networks（「UKPN」）及 UK Rails 錄得之龐大收益，充分體現長江基建創造價值之能力，並反映集團投資組合內優質資產所蘊藏之深厚價值。

截至二零二六年六月三十日，長江基建持有現金淨額港幣三百三十九億元，為歷來最雄厚財務狀況。集團現具備更充裕財力尋求大型資本密集項目的投資機會。

過去三十年，長江基建的業務日益壯大，投資範圍由最初於香港及中國內地起步，陸續開拓至遍及澳洲、英國、歐洲大陸、加拿大及新西蘭。集團業務組合亦由發電廠、收費道路及橋樑、基建材料，持續擴展至涵蓋配電與配氣、食水及污水處理、可再生能源、廢物管理及屋宇服務基建等多元範疇。時至今日，長江基建是全球最大型基建集團之一。

於回顧期內，環球市況持續動盪，未見紓緩跡象。地緣政治緊張、能源危機、通脹壓力、失業率高企、多國廣泛財赤，加上利率前景不明朗，凡此種種繼續是全球企業面臨之重大挑戰。長江基建憑藉堅韌之業務模式、審慎管理方針及雄厚財務實力，能適時把握未來增長機遇，並可應對任何潛在市場波動。

股息增長

長江基建董事會（「董事會」）宣佈派發二零二六年度中期股息每股港幣七角五分（二零二五年：每股港幣七角三分），較去年同期上升百分之二點七，給予於二零二六年九月十日（星期四）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。上述中期股息將於二零二六年九月二十三日（星期三）派發。於本文件日期，本公司並無於中央結算及交收系統或以其他方式持有任何庫存股份。

業務回顧

集團旗下多元化業務之整體營運表現理想。

電能實業

電能實業有限公司（「電能實業」）之溢利貢獻為港幣五十二億九千四百萬元，較去年同期增長百分之三百八十三，顯著升幅主要源於出售 UKPN 錄得之收益。香港及海外業務營運表現持續穩健。

英國基建業務

英國業務之溢利貢獻為港幣一百四十七億八千四百萬元，較去年同期大幅增加百分之五百六十五（以當地貨幣計算上升百分之五百八十九），此乃歸因於出售 UKPN 及 UK Rails 所產生之收益。

若不計算 UKPN 及 UK Rails，英國投資組合內其他各項目之營運均表現良好，營運溢利錄得顯著增長。

Northumbrian Water（「NWG」）持續提供理想回報。於二零二六年三月，長江基建聯同其他投資於 NWG 之合作夥伴，向該水務公司額外注資四億英鎊，支持 NWG 實行計劃以加強基礎設施、提升環保表現及進一步優化服務水平。於回顧期內，NWG 在 Consumer Council for Water 之最新調查中獲表揚為英格蘭及威爾斯最可信賴水務公司；並再度於水務監管機構 Ofwat 之「客戶滿意度及體驗評估（C-MeX）」中高踞榜首，成為業內唯一連續兩年蟬聯此殊榮之公司。此外，NWG 於 Utility Week 主辦之「二零二六年水務業界大獎」（Water Industry Awards 2026）中，榮膺「年度水務公司」（Water Company of the Year）之最高榮譽。

英國三家配氣網絡包括 Northern Gas Networks（「NGN」）、Wales & West Utilities（「WWU」）及 Phoenix Energy，全部營運表現良好。NGN 持續參與低碳氫能項目；WWU 憑藉在健康與安全範疇之出色表現，連續第十三年榮獲 RoSPA（Royal Society for the Prevention of Accidents）頒發金獎；Phoenix Energy 之可再生燃氣研究項目則獲監管機構撥款資助。

Seabank Power 及 UK Renewables Energy Group 之營運表現均令人滿意。

澳洲基建業務

澳洲業務之溢利貢獻為港幣八億一千七百萬元，較去年上升百分之三（以當地貨幣計算減少百分之六）。於回顧期內，Energy Developments Pty Limited（「EDL」）錄得較疲弱的業績；而 Australian Gas Infrastructure Group（「AGIG」）則入賬氫能項目開發支出。

AGIG 由 Australian Gas Networks（「AGN」）、Multinet Gas Networks 及 Dampier Bunbury Pipeline 組成，營運表現穩定。AGN 於南澳洲省之新規管期於二零二六年七月一日展開，准許回報率較上一規管期有所提升。於今年四月，AGN 完成南澳洲省之輸氣管道更新工程。該工程獲監管機構資助，涉及將逾四千二百公里之老化鑄鐵及鋼製管道，更換為聚乙烯管道。鑑於全球經濟環境及能源市場持續動盪，致力保障能源安全成為澳洲政府之重點工作，而天然氣乃其中重要一環，集團旗下澳洲燃氣公司正處於有利位置在當地作出相關貢獻。

集團於澳洲之配電業務包括 SA Power Networks、Victoria Power Networks（「VPN」）及 United Energy（「UE」），所有項目均表現理想，為集團帶來良好溢利貢獻。

VPN 及 UE 已接獲新規管重設之最終定案，新規管期於二零二六年七月一日生效，當中准許回報率有所上調；並獲批更高之資本投資進行電網升級，以配合預期來自電力及數據中心需求所帶動之強勁增長。

歐洲大陸基建業務

歐洲大陸業務之溢利貢獻為港幣四億七千七百萬元，增長百分之十（以當地貨幣計算上升百分之五），業績乃受 ista 之強勁貢獻帶動。

於回顧期內，ista 獲標普全球評級授予 BBB 評級；營運方面則繼續推行人工智能（AI）策略，以進一步提升效率。

Dutch Enviro Energy 位於 Rozenburg 之轉廢為能廠房，於二零二三年火災後之重建工程已全面竣工，預期可按計劃於下半年重啟發電運作。

加拿大基建業務

加拿大業務保持平穩，溢利貢獻為港幣二億七千八百萬元，增加百分之一（以當地貨幣計算下跌約百分之二）。

Reliance Home Comfort 營運表現理想，於期內完成一項收購，進一步擴展於安大略省之業務組合。該公司並獲 Great Place to Work Canada 頒發殊榮，於房地產及建築類別中名列首位。

Canadian Midstream Assets 及 Canadian Power 兩個項目均表現穩定。

Park'N Fly 之停車場交通流量較去年減少，惟經實施成本控制措施後，業績符合預期。

新西蘭基建業務

新西蘭業務之溢利貢獻為港幣九千一百萬元，較去年增加百分之十四（以當地貨幣計算上升百分之十二）。

Enviro NZ 錄得穩定增長，並完成收購一項廢物管理項目，業務足跡拓展至 Southland 區域。

Wellington Electricity 於二零二五年四月一日開展新規管期後，首次提供完整六個月之中期業績，准許回報率有所提升。

香港及中國內地業務

長江基建於香港及中國內地之業務組合錄得淨虧損港幣一億一千五百萬元。水泥、混凝土及瀝青業務之銷售量及價格均持續疲弱，業績因而受到負面影響。

淨現金狀況更添收購優勢

長江基建一直維持雄厚財務狀況，在出售 UKPN 及 UK Rails 兩個項目後，財務根基更見鞏固。於二零二六年六月三十日，集團持有現金淨額港幣三百三十九億元，具備更強勁實力物色潛在收購機遇。

長江基建繼續獲標普全球評級授予「A／穩定」之信貸評級。

可持續發展項目

集團旗下各業務均進行可持續發展項目，為營運所在國家實現淨零排放目標作出貢獻。相關措施涵蓋智能電網方案、電動車充電基建設施，以及可再生能源發電及電池儲能系統。此外，集團亦正研究低碳燃料應用，包括氫能及生物甲烷，以及碳採集與封存技術。

展望

環球市場波動情況預期於可見未來仍將持續。市場流動資金緊絀及利率上升勢必加劇經濟前景之不確定性。儘管宏觀局勢之挑戰或令整體營商環境更趨嚴峻，長江基建具備有利條件，以把握市場醞釀中之機遇。集團擁有雄厚資本儲備、優秀營運往績及超卓價值創造能力，在研究新投資機遇時別具優勢。

集團亦將繼續善用與長江集團其他成員之成功夥伴關係，包括聯手同屬資金充裕之長江實業及電能實業，投資於互惠互利之新項目。儘管如此，集團在評估潛在投資時，將延續恪守嚴格財務紀律的原則，絕不會抱有「志在必得」之心態。

集團旗下業務已部署內部增長計劃。各項目之優秀管理團隊已準備就緒，將以審慎態度，穩健拓展具回報潛力之項目。

展望二零二六年下半年及未來，集團將一如過往，貫徹對持續增長及嚴謹財務管理之承諾。

本人藉此機會就董事會、各員工及股東對集團一直以來之支持，致以衷心謝意。

主席

李澤鉅

二零二六年八月十二日

財務概覽

財務資源、庫務安排及負債比率

集團之資本承擔及投資項目所需金額，均由集團之手持現金、內部現金收益、貸款、票據、債券、配股及其他項目貸款撥支。

於二零二六年六月三十日，集團之現金及存款總額為港幣五百五十二億七千九百萬元，而貸款總額為港幣二百一十三億八千四百萬元，包括港幣二億六千萬元之港元貸款票據及港幣二百一十一億二千四百萬元之外幣貸款。貸款中百分之十一之還款期為二零二六年，百分之八十七之還款期為二零二七年至二零三零年，以及百分之二為超過二零三零年。集團之融資項目持續反應良好，深獲銀行界支持。

集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策，為妥善管理風險及降低資金成本，集團一切庫務事宜均由總公司集中處理。目前大部分現金均為美元、港幣、澳元、新西蘭元、英鎊、加拿大元、歐元或人民幣短期存款。集團對其資金流動及融資狀況均作出定期審查，因應新投資項目或銀行貸款還款期，尋求融資安排之同時，集團將繼續維持穩健的資本結構。

集團於二零二六年六月三十日錄得淨現金水平，主要由於出售一間合資企業所得之款項所致。而於二零二五年年底，集團則處於淨負債狀況，負債淨額對總資本淨額比率為百分之八點九。

若按透視基準攤佔基建投資組合的負債淨額，負債淨額對總資本淨額比率則為百分之二十四，此乃根據負債淨額港幣四百九十七億二千八百萬元，以及總資本淨額港幣二千零七十五億九千七百萬元計算。該比率於二零二五年年底為百分之四十八點五。

對於在其他國家的投資，集團一貫以 (i) 貨幣掉期及 (ii) 按當地貨幣計算之借貸維持於合適水平，以對沖該等投資的匯率風險。集團亦已訂定若干利率掉期合約，以減低利率風險。於二零二六年六月三十日，該等衍生工具之名義總額為港幣四百二十八億七千四百萬元。

集團資產抵押詳情

於二零二六年六月三十日，若干資產已用作抵押，使集團獲取共港幣十五億一千四百萬元之銀行貸款。

或有負債

於二零二六年六月三十日，集團之或有負債如下：

百萬港元

履約擔保	147
分包商保函	7
總額	154

僱員

除聯屬公司以外，集團包括附屬公司共僱用二千零三十一名員工，僱員開支（不包括董事酬金）為港幣五億一千七百萬元。集團確保僱員薪酬維持競爭力。僱員的薪酬及紅利，以個別僱員的表現及資歷釐定。

於本公司在一九九六年上市時，以港幣十二元六角五分申請本公司每股面值港幣一元之股份之本公司僱員，總共獲得優先認購 2,978,000 股本公司新股。集團並無僱員認股權計劃。

購入、出售或贖回上市證券

於截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券（包括出售庫存股份）。於二零二六年六月三十日，本公司及其附屬公司並無於中央結算及交收系統或以其他方式持有任何庫存股份。

企業管治守則

本公司董事會（「董事會」）及管理層致力維持本公司及其附屬公司良好企業管治常規及程序。本公司認為，制訂良好企業管治框架對實現有效管理、健全公司文化、業務發展及提升股東價值舉足輕重。本公司所遵行的企業管治原則著重高質素董事會、健全內部監控，以及對全體股東之透明度及問責性。

於截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港上市規則」）附錄 C1 之企業管治守則（「企業管治守則」）所載原則，並已遵守所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。

集團恪守高水平企業管治及道德標準，並以誠信態度經營業務。集團之願景、價值及策略與其目標及業務營運緊密連結。為符合企業管治守則，本公司已採納並定期審視其全面企業管治政策，例如「反欺詐及反賄賂政策」、「反洗錢政策」、「僱員行為守則」、「處理機密資料、消息披露，以及買賣證券之政策」，以及「舉報政策 — 處理舉報可能屬不當行為之程序」。內部及外聘核數師，以及其他協助實施穩健企業管治架構及內部監控制度之專業顧問乃集團維持問責性之其一重要支柱。

審核委員會

審核委員會由五名委員組成，全部委員均為獨立非執行董事。審核委員會現時由 Paul Joseph Tighe 先生擔任主席，委員包括張英潮先生、孫潘秀美女士、藍鴻震先生及高寶華女士。

審核委員會已審閱集團截至二零二六年六月三十日止六個月之中期業績。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會大部分委員為獨立非執行董事。薪酬委員會由獨立非執行董事張英潮先生擔任主席，委員為另一名獨立非執行董事孫潘秀美女士及董事會主席李澤鉅先生。

提名委員會

本公司提名委員會委員大部分均為獨立非執行董事，其中至少有一名委員為不同性別。提名委員會由獨立非執行董事郭李綺華女士擔任主席，委員為另一名獨立非執行董事張英潮先生及董事會主席李澤鉅先生。

可持續發展委員會

可持續發展委員會由三名董事（其中大部分為獨立非執行董事）及公司秘書組成。可持續發展委員會由獨立非執行董事 Paul Joseph Tighe 先生擔任主席，其他委員包括本公司之副主席葉德銓先生、一名獨立非執行董事藍鴻震先生，以及公司秘書楊逸芝女士。



CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1038)

開派二零二六年度中期股息啟事

CK Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司董事會宣佈，集團截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核股東應佔溢利為港幣二百一十二億五千二百萬元，即每股溢利為港幣八元四角三分。董事會現決定派發二零二六年度中期股息每股港幣七角五分，給予於二零二六年九月十日（星期四）（即確定收取中期股息權利之記錄日期）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。為確保收取中期股息之權利，已購買本公司股票人士請將購入之股票及填妥背面或另頁之過戶表格，於（a）二零二六年九月十日（星期四）下午四時三十分（香港時間）前送達香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 室本公司股份登記分處香港中央證券登記有限公司或（b）二零二六年九月十日（星期四）下午三時三十分（英國時間）前送達地址 13 Castle Street, St Helier, Jersey, JE1 1ES 轉交本公司股份登記總處 Computershare Investor Services (Bermuda) Limited，辦理過戶登記手續。上述中期股息將於二零二六年九月二十三日（星期三）派發。於本文件日期，本公司並無於中央結算及交收系統或以其他方式持有任何庫存股份。

承董事會命

CK Infrastructure Holdings Limited
長江基建集團有限公司

公司秘書

楊逸芝

二零二六年八月十二日

於本文件日期，本公司之執行董事為李澤鉅先生（主席）、甘慶林先生（副主席兼聯席董事總經理）、葉德銓先生（副主席）、霍建寧先生（副主席）、陸法蘭先生、甄達安先生（聯席董事總經理）、陳來順先生（財務總監及總經理）及陳建華小姐；非執行董事為張英潮先生（獨立非執行董事）、郭李綺華女士（獨立非執行董事）、孫潘秀美女士（獨立非執行董事）、藍鴻震先生（獨立非執行董事）、Paul Joseph Tighe 先生（獨立非執行董事）、高寶華女士（獨立非執行董事）、李王佩玲女士、麥理思先生及 Basilio Scarsella（別名 Basil Scarsella）先生；及替任董事為文嘉強先生（為葉德銓先生之替任董事）及楊逸芝女士（為甘慶林先生之替任董事）。

綜合收益表

截至六月三十日止六個月

百萬港元	附註	未經審核	
		2026 年	2025 年
營業額	2	19,631	20,359
基建投資之銷售及利息收入	2	2,073	2,209
其他收入	3	485	182
營運成本	4	(1,985)	(1,827)
融資成本		(415)	(432)
匯兌(虧損)/溢利		(490)	71
出售一間合資企業之溢利	5	11,208	-
攤佔聯營公司之業績		5,708	1,382
攤佔合資企業之業績		4,941	3,034
除稅前溢利		21,525	4,619
稅項	6	(59)	(54)
本期溢利	7	21,466	4,565
歸屬：			
本公司股東		21,252	4,348
永久資本證券持有人		219	219
非控股權益		(5)	(2)
		21,466	4,565
每股溢利	8	港幣 8.43 元	港幣 1.73 元

綜合財務狀況表

百萬元	附註	未經審核 2026 年 6 月 30 日	經審核 2025 年 12 月 31 日
物業、機器及設備		2,833	2,917
投資物業		381	381
聯營公司權益		45,134	40,063
合資企業權益		76,902	110,520
其他財務資產		1,235	1,235
衍生財務工具		130	896
商譽及無形資產		2,109	2,090
遞延稅項資產		-	3
非流動資產總值		128,724	158,105
存貨		120	118
衍生財務工具		1,022	90
應收賬款及預付款項	10	802	599
銀行結餘及存款		55,279	7,350
流動資產總值		57,223	8,157
銀行及其他貸款		9,038	2,733
衍生財務工具		-	491
應付賬款、應計費用及其他	11	5,648	5,891
稅項		51	54
流動負債總值		14,737	9,169
流動資產/(負債)淨值		42,486	(1,012)
資產總值減流動負債		171,210	157,093
銀行及其他貸款		12,346	18,102
衍生財務工具		225	377
遞延稅項負債		499	515
其他非流動負債		271	247
非流動負債總值		13,341	19,241
資產淨值		157,869	137,852
上列項目代表：			
股本		2,520	2,520
儲備		145,409	125,390
公司股東應佔權益		147,929	127,910
永久資本證券		9,885	9,885
非控股權益		55	57
權益總額		157,869	137,852

綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

集團除採納香港會計師公會與國際會計準則理事會所頒佈，對集團二零二六年一月一日開始之會計期間生效之經修訂之香港財務報告會計準則及國際財務報告會計準則外，編製本綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零二五年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採用者一致。採納該等經修訂之香港財務報告會計準則及國際財務報告會計準則對集團於本期或過往期間之業績與財務狀況不會產生重大影響且不會導致本集團會計政策發生重大變化。

2. 營業額

營業額指基建材料銷售、向聯營公司及合資企業貸款所得之利息收入、廢物管理服務銷售與攤佔合資企業之營業額。基建材料銷售和廢物管理服務銷售主要於某一時間點確認。

營業額包括基建投資之銷售及利息收入及攤佔合資企業之營業額分析如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2026 年	2025 年
基建材料銷售	583	722
向聯營公司貸款所得之利息收入	26	37
向合資企業貸款所得之利息收入	475	515
廢物管理服務銷售	989	935
基建投資之銷售及利息收入	2,073	2,209
攤佔合資企業之營業額	17,558	18,150
營業額	19,631	20,359

3. 其他收入

其他收入包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2026 年	2025 年
銀行利息收入	461	152

4. 營運成本

營運成本包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2026 年	2025 年
出售存貨之成本	556	629
提供服務之成本	442	395
物業、機器及設備之折舊	146	148
無形資產之攤銷	10	8

5. 出售一間合資企業之溢利

於二零二六年五月，集團、長江實業集團有限公司及電能實業有限公司通過其間接全資附屬公司完成出售 UK Power Networks Holdings Limited 之全部權益。集團直接權益應佔代價為港幣四百四十六億三千一百萬元，而出售之溢利則為港幣一百一十二億零八百萬元。

6. 稅項

稅項乃以估計應課稅溢利扣除可用稅務虧損，按適用之稅率計算撥備。因暫時性差異而產生之遞延稅項乃根據負債法，按集團業務於不同國家適用之稅率作出撥備。

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2026 年	2025 年
本期 - 香港	1	1
本期 - 香港境外	70	37
遞延稅項	(12)	16
總額	59	54

7. 本期溢利及分項資料

截至六月三十日止六個月

基建投資

百萬元	投資於 電能實業 有限公司		英國		澳洲		歐洲大陸		香港及 中國內地		加拿大		新西蘭		未計不作 分配項目之總額		不作 分配之項目		綜合	
	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025
營業額	-	-	9,108	10,515	3,595	3,258	3,025	2,716	1,206	1,350	1,414	1,326	1,283	1,194	19,631	20,359	-	-	19,631	20,359
基建投資之銷售及 利息收入	-	-	149	182	205	225	109	109	583	722	38	36	989	935	2,073	2,209	-	-	2,073	2,209
銀行利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	11	24	-	-	-	1	11	25	450	127	461	152
其他收入	-	-	-	-	-	-	-	-	21	28	-	-	3	2	24	30	-	-	24	30
折舊及攤銷	-	-	-	-	-	-	-	-	(51)	(57)	-	-	(105)	(99)	(156)	(156)	-	-	(156)	(156)
其他營運成本	-	-	-	-	-	-	-	-	(756)	(693)	-	-	(779)	(735)	(1,535)	(1,428)	(294)	(243)	(1,829)	(1,671)
融資成本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(38)	(44)	(38)	(44)	(377)	(388)	(415)	(432)
匯兌(虧損)/溢利	-	-	(556)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(556)	-	66	71	(490)	71
出售一間合資企業 之溢利	-	-	11,208	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,208	-	-	-	11,208	-
攤佔聯營公司及 合資企業之業績	5,294	1,095	3,983	2,041	630	568	368	323	51	74	284	280	39	35	10,649	4,416	-	-	10,649	4,416
除稅前溢利/(虧損)	5,294	1,095	14,784	2,223	835	793	477	432	(141)	98	322	316	109	95	21,680	5,052	(155)	(433)	21,525	4,619
稅項	-	-	-	-	(18)	-	-	-	21	(2)	(44)	(41)	(18)	(15)	(59)	(58)	-	4	(59)	(54)
本期溢利/(虧損)	5,294	1,095	14,784	2,223	817	793	477	432	(120)	96	278	275	91	80	21,621	4,994	(155)	(429)	21,466	4,565
歸屬：																				
本公司股東	5,294	1,095	14,784	2,223	817	793	477	432	(115)	98	278	275	91	80	21,626	4,996	(374)	(648)	21,252	4,348
永久資本證券持有人	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	219	219	219	219
非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	(5)	(2)	-	-	-	-	(5)	(2)	-	-	(5)	(2)
	5,294	1,095	14,784	2,223	817	793	477	432	(120)	96	278	275	91	80	21,621	4,994	(155)	(429)	21,466	4,565

7. 本期溢利及分項資料 (續)

歸屬本公司股東之分項溢利為集團於每個分項賺取並扣除歸屬永久資本證券持有人及非控股權益後之溢利，未計入集團總公司辦事處庫務活動溢利或虧損、行政及其他開支。

8. 每股溢利

每股溢利乃按公司股東應佔溢利港幣二百一十二億五千二百萬元（二零二五年：港幣四十三億四千八百萬元），及期內已發行股份 2,519,610,945 股（二零二五年：2,519,610,945 股）計算。

9. 中期股息

董事會宣佈派發中期股息如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2026 年	2025 年
中期股息每股港幣七角五分 (二零二五年：每股港幣七角三分)	1,890	1,839

10. 應收賬款及預付款項

應收賬款及預付款項包括港幣二億四千八百萬元（於二零二五年十二月三十一日為港幣二億七千四百萬元）之應收貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2026 年 6 月 30 日	2025 年 12 月 31 日
不超過一個月	214	231
一至三個月	30	42
三個月以上但不超過十二個月	11	8
十二個月以上	5	9
總額	260	290
虧損撥備	(12)	(16)
撥備後總額	248	274

集團與客戶間之交易主要以信貸形式進行，惟新客戶、廢物管理服務銷售的家居客戶及付款記錄不佳之客戶，則一般須要預先付款。貨款一般於發票開立後一個月內到期，惟部份具聲譽之客戶，付款期限可延展至兩個月，而具爭議性賬項之客戶，則須個別商議付款期限。每名客戶均有最高信貸限額，並由高級管理層根據規定之信貸檢討政策及程序授出及批核。

11. 應付賬款、應計費用及其他

應付賬款、應計費用及其他包括港幣二億三千四百萬元（於二零二五年十二月三十一日為港幣二億二千萬元）之應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2026 年 6 月 30 日	2025 年 12 月 31 日
即期	116	138
一個月	60	33
兩至三個月	9	25
三個月以上	49	24
總額	234	220

12. 綜合中期財務報表審閱

本綜合中期財務報表乃未經審核，但已由審核委員會作出審閱。